
Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542 
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  - sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

 

 

 

               Prot. (Vedi segnatura)                         data (Vedi segnatura) 
 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
Cig ZA1279DFC1 

 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTA la necessità dell’Istituto di procedere all’acquisto del MATERIALE DI CANCELLERIA 

per gli uffici amministrativi,  come da elenco  allegato,  per garantire il funzionamento 

generale/amministrativo dell’Istituto; 

 

CONSIDERATO che al momento non è vigente alcuna convenzione CONSIP relativa all’acquisto di 

MATERIALE DI CANCELLERIA  e che i prodotti/servizi di cui sopra sono acquisibili sul MEPA; 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo della predetta fornitura offerta dalla Ditta COMITALIA  

SRL  presente sul MEPA è pari a  circa euro 1.300,00 oltre IVA; 

 

VISTO l’art. 36 – comma 2 lett. a) – del d.lgs.n. 50/2016; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129, “Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 

luglio 2015 n. 107” pubblicato in gazzetta ufficiale in data 16/11/2018; 

 
VISTO che ai sensi dell’articolo 45, comma 2°, del D 28 agosto 2018, n. 129, per gli affidamenti di 

importo superiore a € 10.000 (IVA esclusa) ma inferiore a € 40.000 (IVA esclusa), spettano al 

Consiglio d’istituto le deliberazioni relative alla determinazione dei criteri e dei limiti per lo 

svolgimento, da parte del dirigente scolastico, dell’attività negoziale; 

  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 18/12/2018 che consente il ricorso all’affidamento 

diretto per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore a 40.000 euro, IVA esclusa ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs.n. 50/2016; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto in affidamento diretto tramite trattativa diretta sul 

MEPA dei sopra descritti prodotti/servizi per una spesa complessiva stimata di € 1.300,00, IVA 

esclusa; 

 
RITENUTO di invitare a trattativa diretta sul MEPA la ditta COMITALIA SRL, con sede a 

PERUGIA; 

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001808 - 19/03/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542 
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  - sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

 

 

ACCERTATO che la disponibilità economica sulla scheda finanziaria n. A02.1 del Programma 

annuale 2019 dell’Istituto è congrua per accogliere la spesa per l’affidamento della fornitura in esame; 

 

 

D I S P O N E 

 

1. di considerare le premesse come parte integrante del presente provvedimento; 

2. l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) – 

del d.lgs.n. 50/2016, mediante Trattativa Diretta sul MEPA con la ditta COMITALIA s   SRL  di 

PERUGIA  p. IVA 01525700546, per l’acquisizione  del MATERIALE DI CANCELLERIA per 

gli uffici amministrativi  

3. di autorizzare la spesa complessiva massima di 1.300,00  IVA esclusa da porsi a carico 

del Programma annuale 2019 dell’Istituto, sulla scheda finanziaria n. A02.1. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è la Dirigente Scolastica, 

dott.ssa Anna Bigozzi. 

 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è la Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi 

Dott.ssa Nadia Gildoni. 

 

 
 

    

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Anna Bigozzi 
Documento firmato digitalmente con firma elettronica qualificata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001808 - 19/03/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542 
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  - sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 

 

 

 

 

 

 

  

9003974026121 CARTA FOTOC. A4 NIVEUS 80 gr. 
RS.500FF 

PZ 200,
00 

8032615811056 CARTA FOTOC. A3 IN LINEA COPY 

BLUE 80 gr.RS.500FF - 13093 

PZ 12,00 

8001348167907 CARTA A4 GR140 MULTIPAPER 

BIANCA RS.250FF 

PZ 5,00 

8001348167976 CARTA A3 GR140 MULTIPAPER 

BIANCA RS.250FF 

PZ 3,00 

4007817510414 TEMPERAMATITE 2 FORI 

STAEDTLER IN METALLO 51020 

PZ 10,00 

3148950058133 pz.1 Carta opaca millimetrata22x32cm 

72 gr 10 ff 200005813 

PZ 10,00 

0021200729485 NASTRI POST-IT CORREZIONE 25X17,7 
658 

PZ 2,00 

84155870 COLLA STICK 22GR PRITT PK619 PZ 12,00 

4007817504598 GOMMA MATITA STADTLER MARS 

PLASTIC 526 50 

PZ 15,00 

5760120101449 ROTOLO CALCOLATRICE MM57X35MT 

CF.10 

PZ 1,00 

3112534113785 NASTRO OLIVETTI EASY ROLLER 

OLI80624 COMP. 

PZ 2,00 

0230370000007 NASTRO ADES. DA PACCHI TRASP. 

50X66 ECO CONF.6 

PZ 1,00 

0230380000004 NASTRO ADES. DA PACCHI MAR. 50X66 
ECO 
CONF.6 

PZ 1,00 

0070330129665 PENNA SFERA BIC CRISTAL NERO 1MM 

CF.50 8373639 

PZ 1,00 

8009613104022 PUNTI ZENITH 130/E SC. 1000 

10SC. 0311301401 

PZ 3,00 

8014819000252 CARTELLA C/EL BREFIOCART LUCIDA 
ROSSO 

PZ 10,00 

 
3553231629054 MATITE 5 STAR 393628 HB 12PZ. PZ 1,00 

8007057228700 CARTA PROT GR. 60 1R A4 FAVINI 

200FF A547804 

RS 2,00 

8000825538407 GESSI BIANCO GIOTTO CF.100 538800 PZ 5,00 

8000825967559 GESSI COLORATO GIOTTO ASS. 

CF.100 539000 

PZ 2,00 

8009252009160 CARTELLA ARCHIVIO CON LACCI 

IN LINEA DORSO 20 

PZ 10,00 

8009252009047 CARTELLA ARCHIVIO CON LACCI IN 

LINEA DORSO 15 

PZ 10,00 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001808 - 19/03/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/


Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia - Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542 
C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  - sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

8009252009023 CARTELLA ARCHIVIO CON LACCI 

IN LINEA DORSO 10 

PZ 10,00 

8009252009054 CARTELLA ARCHIVIO CON LACCI IN 

LINEA DORSO 8 

PZ 10,00 

8009252009078 CARTELLA ARCHIVIO CON LACCI 

IN LINEA DORSO 5 

PZ 10,00 

8032615814910 PUNTI 24/ 8 1000 Pz. IN LINEA 20030 PZ 1,00 

8032615814897 PUNTI 24/ 6 1000 Pz. IN LINEA 20029 PZ 1,00 

3474370750013 PENNARELLO PENTEL PEN N50 

PGT NERO N50-A 

PZ 12,00 

8007979000507 FERMAGLI LEONE N. 5 49MM FZ5 

CONF.100 Pz. FZ5 

PZ 10,00 

8007979000606 FERMAGLI LEONE N. 6 58MM FZ6 

CONF.100 Pz. FZ6 

PZ 10,00 

 
 

 
 

     

8006779283769 PORTALISTINO PERS. FAVORIT 

SVILUPPO 22X30 30 - 100460326 

PZ 5,00 

8013007022366 CARTELLA 3L PANNOSA ARCA RO 50 

Pz - 0236 

CO 1,00 

8013007032365 CARTELLA 3L PANNOSA ARCA VE 50 Pz 
- 0236 

CO 1,00 

0889899047859 TONER HP CF217A ORIG. PZ 1,00 

0734646064323 LEXMARK - TONER - NERO- T650A11E PZ 1,00 

    

4977766708883 TONER BROTHER NERO 
TN3330TN3330 

PZ 1,00 

    

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001808 - 19/03/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANNA BIGOZZI

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/

		2019-03-21T08:14:46+0100
	BIGOZZI ANNA




